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Emne: Nedlæggelse af Teknologirådet

Kære medlem af repræsentantskabet for Teknologirådet

Der blev i går indgået forlig om fordeling af forskningsmidler - opfølgningen på globaliseringspuljen. Som en del af at 
finde 300 mio.kr til formålet nedlægger man Teknologirådet. Vi får 4 mio.kr i 2012 til at afvikle rådet. Det svarer til, 
hvad det koster at afvikle personalet og lokalerne.

Men der er også forlydender om, at forhandlerne har fået at vide, at Rådet ikke nedlægges - det er grundbevillingen, 
der tages. Tanken skulle ifølge disse forlydender så være, at Folketinget skulle have sat penge af til at tilkøbe ydelser 
fra Teknologirådet. Men der er usikkerhed om denne version og ingen meldinger om, hvordan det i givet fald skulle 
foregå. Tværtimod er vi netop blevet oplyst fra Uddannelsesministeriet, at der på mandag vil blive fremsat lovforslag 
om nedlæggelse.

For os er det chokerende, fordi vi jo ved, hvor meget det danske samfund får for de 10 mio.kr. man giver til 
Teknologirådets drift. Teknologirådet er ophav til mange meget vigtige analyser og debatter, som har ledt til vigtige 
politiske handlinger.

Økonomisk er det også svært at forstå, hvorfor man nedlægger en institution, som i 2011 har igangsat kontrakter med 
EU for over 13 mio.kr. og dermed henter mange penge hjem til Danmark i forhold til bevillingen fra staten. Hertil 
kommer, at Teknologirådet er en meget vigtig ambassadør udadtil - rådet leder nu en global borger-konsultation om 
biodiversitet i samarbejde med FN, og vi er koordinatorer på to store EU projekter. Det ene handler om at udbrede 
Teknologirådets arbejde til andre lande i EU.

Vi håber, at det er muligt at få en dialog om, hvordan man på den ene eller anden måde kan videreføre Teknologirådets 
arbejde. Vi kontakter blandt andet Folketinget for at få en afklaring af, om der kan findes en løsning, hvor 
Teknologirådet knyttes tættere til Tinget.

Til din information, vedlægger vi en oversigt over de aktiviteter, Teknologirådet arbejder med lige nu. Vi tror, at de, 
der ser denne liste, må give os ret i, at det er en overvældende og vigtig produktion, som det er svært at forestille sig, at 
man på anden måde kan få for de midler, rådet modtager. Det er vores opfattelse, at ved at spare 10 mio.kr. på 
Teknologirådet går man glip af viden for mere end det dobbelte.

Vi vedlægger tillige det visionsoplæg, som bestyrelsen har forfattet efter drøftelser med repræsentantskabet, med 
henblik på at gå i dialog med Folketinget og regeringen om at revurdere rammerne for Teknologirådet, så man kan få 
endnu mere ud af denne unikke institution. Det giver et billede af en institution i udvikling og med stor energi på at 
blive brugt og gøre gavn i forhold til de mange og store udfordringer, vores samfund er stillet overfor.

I håb om, at der er mulighed for at finde en model for fortsættelse af rådets arbejde for Folketinget og for mange andre 
vigtige spillere i det danske samfund håber vi naturligvis, at der er mange gode kræfter, der vil hjælpe os med at få 
fortalt budskaberne om Teknologirådets vigtige roller.

Du er meget velkommen til at ringe, hvis du vil vide mere eller hvis du har gode råd at give os.

Med venlig hilsen

Annette Toft, formand for Teknologirådet. Tlf 27 24 59 60 Hanne Severinsen, næstformand. Tlf 21 38 60 16 Lars 
Klüver, sekretariatschef. Tlf 40 11 01 82
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